A desaprovação decorreu da ausência de comprovação de gastos 

efetuados com pessoal, relativos a recursos provenientes do Fundo Especial de 

Financiamento de Campanha (FEFC). Diante de tal irregularidade, foi determinada a 

restituição ao Tesouro Nacional do valor de R$ 1.480,00 (mil, quatrocentos e oitenta 

reais). 

Inconformado, o recorrente argumenta que (ID 46104438): 

(...) Nesse sentido, este procurador juntou aos autos comprovação dos 
referidos gastos, a fim de reunir esclarecimentos e documentos suficientes 
ao saneamento, em observância ao art.